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Program duszpasterski Kościoła w Polsce na 

lata 2019-2022: 

„Eucharystia daje życie” 

 

 

Rok I 

(2019/2020) 

Temat: Wielka tajemnica wiary 

Motto biblijne: „[…] abyście uwierzyli w Tego, którego [Bóg] 

posłał” (J 6, 29) 

 

Rok II 

(2020/2021) 

Temat: ZGROMADZENI NA ŚWIĘTEJ WIECZERZY 

Motto biblijne: „[...] Ojciec mój da wam prawdziwy chleb z 

nieba” (J 6, 32) 

 

Rok III 

(2021/2022) 

Temat: Posłani w pokoju Chrystusa 

Motto biblijne: „ten, kto Mnie spożywa, będzie żył przeze Mnie” 

(J 6, 57) 
.



 

WSTĘP 
 

I. WYJAŚNIENIE ZNAKÓW MARGINESOWYCH 
 

 Obowiązek odprawienia Mszy św. za parafian w niedziele 

i święta nakazane. 

 Nie wolno odprawiać Mszy pogrzebowych. 

 Zakaz używania formularza Mszy ślubnej, a także zmieniania 

wszystkich czytań mszalnych na ślubne (jedno czytanie można 

wziąć z obrz. małżeństwa). Por. Obrz. małż, Wprow., nr 34. 

B Biały kolor szat liturgicznych. 

C Czerwony kolor szat liturgicznych. 

F Fioletowy kolor szat liturgicznych. 

Róż Różowy kolor szat liturgicznych. 

Z Zielony kolor szat liturgicznych. 
 

II. WYJAŚNIENIE SKRÓTÓW 
 

Bł. - błogosławiony 

Bp - biskup 

CB - Ceremoniał Liturgicznej Posługi Biskupów 

Ch - odmówić hymn „Chwała na wysokości Bogu” 

CZR - Ceremoniał Żywego Różańca 

Czyt. - czytania 

DK  - Doktor Kościoła 

Dz - dziewica 

Diak  - diakon 

Dow. - dowolne 

DPLiL - Dyrektorium o Pobożności Ludowej i Liturgii 

Ew - ewangelia 

godz. - godzina  

KPK - Kodeks Prawa Kanonicznego 

KL - Konstytucja o liturgii świętej 

KKTE - Komunia święta i kult Tajemnicy Eucharystycznej poza 

Mszą świętą 

LG - Liturgia Godzin 

LśP - List okólny o przygotowaniu i obchodzeniu świąt 

paschalnych 

M. - Msza 

M - męczennik 

ME I-III - Modlitwa eucharystyczna I-III 

Np. - Nieszpory 

NMP - Najświętsza Maryja Panna 

OB - Obrzędy Błogosławieństw 

ONRLK - Ogólne Normy Roku Liturgicznego i Kalendarza 

Op - opat 

OP - Obrzędy Pogrzebu 

OPKO - Obrzędy poświęcenia kościoła i ołtarza 

Of - Oficjum 

OWMR - Ogólne Wprowadzenie do Mszału Rzymskiego 

z 2002 roku 
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Pf - prefacja 

powsz. - powszedni 

Pp - papież 

Pr - prezbiter 

Ps - psalm responsoryjny 

św. - święty  

TPDL - Tabela Pierwszeństwa Dni Liturgicznych 

W - należy odmówić „Wierzę w jednego Boga” 

Wł. - własny 

WO - Wykaz Odpustów. Normy i nadania, 2012 

wsp.  - wspomnienie 

wspól. - wspólny formularz 

Zak - zakonnik 

zw.  - zwykły 

Znaczenie innych skrótów wynika z kontekstu. 
 

III.  ZASADY  STOSOWANIA  KALENDARZA   

LITURGICZNEGO 

1. Duchowieństwo diecezjalne związane z urzędem, z określonym kościołem lub 

kaplicą stosuje się do Kalendarza liturgicznego wprowadzając do niego następujące 

obchody: 

a) uroczystość tytułu kościoła – jeśli jest poświęcony lub przynajmniej 

pobłogosławiony; 

b) uroczystość rocznicy poświęcenia kościoła; 

c) obchody patronów miast zatwierdzonych przez Stolicę Apostolską. 

2. Duchowni diecezjalni, niezwiązani z urzędem, z żadnym kościołem lub kaplicą, lub 

też przebywający przez dłuższy czas poza diecezją, odmawiają Oficjum według 

kalendarza liturgicznego diecezji macierzystej wprowadzając jednak do niego 

patronów miejscowości na terenie, której mieszkają. Mogą też stosować się do 

kalendarza miejscowości, w której mieszkają. 

3. W odmawianiu prywatnym można stosować się do kalendarza lokalnego albo też do 

kalendarza własnego. 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uwagi ogólne 
do Kalendarza Liturgicznego 

Diecezji Zielonogórsko - Gorzowskiej 

1. Numery stron, sigla biblijne, wskazania do liturgii słowa w Lekcjonarzu Mszalnym 

odnoszą się do drugiego wydania wzorcowego (tom I – V) wydanego przez 

Wydawnictwo Pallottinum w Poznaniu w 2015 roku oraz tom VI -  IX z 2019 roku. 
2. Treść Ogłoszeń parafialnych w znacznej części jest podawana w równoważnikach 

zdań (szczególnie starsze, z poprzednich redakcji Kalendarza liturgicznego), gdyż 

chodziło o syntetyczne, krótkie informacje, które następnie można rozwinąć 

według upodobań. Celem Kalendarza liturgicznego jest przygotowanie do 

należytego sprawowania liturgii, a informacje duszpasterskie i ekonomiczne są tu 

dodatkowe. Wszelkie sugestie, uwagi itp. proszę kierować drogą elektroniczną na 

adres e-mail; ahladki@o2.pl podpisując się pod listem 

mailto:ahladki@o2.pl
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INFORMACJA O OBCHODACH USTĘPUJĄCYCH W ROKU 
PAŃSKIM 2021 

 

14 lutego 2021 nie obchodzi się święta Św. Cyryla i Metodego, 

ponieważ przypada 6 Niedz. zw. 

25 kwietnia 2021 nie obchodzi się święta Św. Marka, ponieważ 

przypada 4 Niedz. wielkan. 

16 maja 2021 nie obchodzi się święta Św. A. Boboli, ponieważ 

przypada Wniebowst. Pańskie 

11 lipca 2021 nie obchodzi się święta Św. Benedykta, ponieważ 

przypada 15 Niedz. zw. 

25 lipca 2021 nie obchodzi się święta Św. Jakuba, ponieważ przypada 

17 Niedz. zw. 

15 sierpnia 2021 nie obchodzi się 20 Niedz. zw., ponieważ przypada 

Wniebowzięcie NMP 

26 grudnia 2021 nie obchodzi się święta Św. Szczepana, ponieważ 

przypada Św. Rodziny 

30 maja 2021 nie obchodzi się 9 Niedz. zw., ponieważ przypada Najśw. 

Trójcy  

 
 

OBCHODY LITURGICZNE PRZENIESIONE W 2021 

17 maja 2021 - Odpust parafialny w par. św. Andrzeja Boboli: Białków, 

Ulim (przeniesiony ze wzgl. na obchody Wniebowst. Pańskiego w dn. 

16 maja) 



 

 

CZERWIEC 2021 
 

„(…) kryzys niedzieli nie nastąpił dopiero w naszych czasach. 

Zaznacza się on od momentu, kiedy nie odczuwa się już 

wewnętrznego przymusu niedzieli - „nie możemy bez dnia 

Pańskiego” - i w niedzielnym obowiązku widzi się tylko pozytywne 

przykazanie kościelne, przymus zewnętrzny, który wtedy, tak samo 

jak wszystkie pozostałe obowiązki zewnętrzne, jest coraz bardziej 

ograniczany, aż wreszcie pozostanie z niego tylko konieczność 

uczestniczenia przez pół godziny w obrzędzie odczuwanym coraz 

bardziej jako ciało obce. Pytanie, kiedy i dlaczego można się z nie 

wypełniania jego usprawiedliwić, staje się w końcu ważniejsze niż 

pytanie, dlaczego normalnie powinno się go wypełniać, a stąd 

niedaleka już droga do dyspensowania się także bez 

usprawiedliwienia.” 
Joseph Ratzinger. Teologia liturgii. Sakramentalne podstawy życia 

chrześcijańskiego. Opera omnia. T. XI. s. 223 

Pamiętaj: „Należy również przygotować: 

a) obok krzesła dla kapłana: mszał oraz, gdy zachodzi potrzeba, 

książkę ze śpiewami; 

b) na ambonie: księgę czytań; 

c) na kredensie: kielich, korporał, puryfikaterz i zależnie od 

potrzeby palkę; nadto patenę i puszki, jeśli są potrzebne, z chlebem 

do Komunii kapłana przewodniczącego, diakona, usługujących i 

ludu; ampułki z winem i wodą, jeśli tego wszystkiego nie przynoszą 

wierni w procesji na przygotowanie darów; naczynie z wodą do 

pobłogosławienia, jeśli ma się odbyć pokropienie wiernych; patenę 

do Komunii wiernych; przybory do umycia rąk.  

Kielich należy przykryć welonem, który może być w kolorze dnia 

lub biały.” (OWMR 118) 

Intencje Apostolstwa Modlitwy 

Intencja ewangelizacyjna: Piękno małżeństwa. 
Módlmy się w intencji ludzi młodych, którzy przygotowują się do 

małżeństwa przy wsparciu wspólnoty chrześcijańskiej, aby wzrastali 

w miłości, z wielkodusznością, wiernością i cierpliwością. 
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Wskazania na miesiąc czerwiec 

Od 1 do 30 czerwca włącznie sprawuje się codziennie we 

wszystkich kościołach oraz kaplicach nabożeństwo ku czci 

Najświętszego Serca Pana Jezusa. Jeżeli sprawuje się je łącznie 

z Mszą św., bardziej wskazane jest, aby Msza św. poprzedzała 

nabożeństwo. Wówczas celebrans, opuściwszy obrzędy 

zakończenia, wystawia Najświętszy Sakrament i przewodniczy 

nabożeństwu. Jeżeli jednak część wiernych pragnie uczestniczyć 

tylko we Mszy św. albo tylko w nabożeństwie czerwcowym, należy 

wtedy między Mszą św. a nabożeństwem zachować odpowiednio 

czasową przerwę. Przy wystawieniu Najśw. Sakramentu w 

monstrancji należy zawsze używać kadzidła (KKTE nr 61, zob. 

także CB 1120). 

01 

Czer. 

Wtorek 

Św. Justyna, męcz. (wsp. obow.) 

Msza wł. (MR s. 82’). Pref. okres. lub o św. męcz. 

(nr 72). 

Czyt.: Tb 2,9-14; Ps 112(111); Mk 12,13-17 [t. 3, s. 

333 - cykl I] 

02 

Ziel. 

Środa IX tyg. zwykłego 

Msza z niedz. 1-6 pref. zw. (nr 36-41). 

Czyt.: Tb 3,1-11a.16-17a; Ps 25(24); Mk 12,18-27 

[t. 3, s. 338 - cykl I] 

Lit. Godzin: I Nieszp. Bożego Ciała  

Wsp. dowolne: Św. męcz. Marcelina i Piotra (zob. 

"Wspomnienia dowolne", str. 234nn). 

Memento: 

+ Ks. Inf. Władysław Sygnatowicz - 1994 

+ Ks. Józef Bilski - 1997 

+ Ks. Stanisław Zimny - 1994 
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03 

Biały 
 
 

Czwartek po uroczystości Najświętszej 

Trójcy 

NAJŚWIĘTSZEGO CIAŁA I KRWI 

CHRYSTUSA (urocz.) 

Msza wł. (MR s. 278). "Chwała". "Wierzę". 1-2 Pref. 

o Najśw. Euchar. (nr 46-47). 

Czyt.: Wj 24,3-8; Ps 116B(115); Hbr 9,11-15; 

można odmawiać Sekwencję „Chwal Syjonie, 

Zbawiciela”; Mk 14,12-16.22-26 [t. 3, s. 470 - cykl 

B]. Sekwencję śpiewa zespół śpiewaczy lub kantor, 

może też ją wykonać w postawie siedzącej całe 

zgromadzenie. Zob. Instrukcja KEP z 2017 o muzyce 

kościelnej nr 19c. 

Obrzędy dodatkowe: Procesja odbywa się po 

głównej Mszy św., w czasie której konsekruje się 

Hostię do wystawienia w monstrancji. Mszę św. 

kończy modlitwa po Komunii św. Procesję należy 

urządzić według wskazań zawartych w księdze 

„Komunia św. i Kult Tajemnicy Eucharystii poza 

Mszą św."  

Święto nakazane: Obowiązek uczestnictwa we 

Mszy św. 

Msze pogrzeb.: Zakaz odprawiania Mszy 

pogrzebowych. 

Dar odpustu: Odpust zupełny za pobożne 

uczestnictwo w uroczystej procesji eucharystycznej, 

zarówno na zewnątrz kościoła, jak i wewnątrz (por. 

WO nad. 6 § 1 nr 3). 

Odpusty parafialne: Odpust parafialny w par. 

Najświętszego Ciała i Krwi Pańskiej: Brzeg 

Głogowski. 

I czwartek miesiąca. Dziś I czwartek miesiąca, nie 

wolno jednak sprawować Mszy wotywnych ani Mszy 

w różnych potrzebach; por. Tabela mszy wotywnych.  

Memento: 

+ Ks. Władysław Dubaniowski - 1981 
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Wskazania na dawną "Oktawę Bożego Ciała" 

• Do roku 1955 obowiązywała w Kościele oktawa uroczystości 

Najśw. Ciała i Krwi Chrystusa, w czasie której Chrystus Pan 

odbierał wyrazy przebłagania, hołdu, dziękczynienia i 

błagania. Na prośbę Episkopatu Polski w Polsce został 

zachowany zwyczaj obchodzenia oktawy, choć nie ma ona już 

charakteru liturgicznego. 

• Codziennie, przez cały tydzień, należy więc odprawić procesję 

teoforyczną według miejscowego zwyczaju. W tych dniach, 

jeśli urządza się procesję, dozwolone są, jako wotywne, dwie 

Msze św. o Najśw. Sakramencie, jednakże bez wystawienia. 

• Procesję po Mszy św., jak i po Nieszporach, celebruje ten sam 

kapłan, który odprawiał Mszę św. lub Nieszpory.  

• Nieszpory z udziałem wiernych w ciągu całego tygodnia 

należy odprawić o Najśw. Sakramencie 

04 

Ziel. 

Piątek IX tyg. zwykłego 

Msza z niedz. 1-6 pref. zw. (nr 36-41). 

Czyt.: Tb 11,5-18; Ps 146(145); Mk 12,35-37 [t. 3, 

s. 349 - cykl I] 

Wstrzemięźliwość piątkowa: Dzisiaj 

OBOWIĄZUJE piątkowa wstrzemięźliwość od 

mięsa (dni w tzw. "oktawie Bożego Ciała" nie mają 

charakteru uroczystości liturgicznej). 

I piątek miesiąca. Można odprawić Mszę o NSPJ 

(MR 186’’ lub MR 279; zob. "Formularze 

dodatkowe", str. 247nn); por. Tabela mszy 

wotywnych. Można odprawić nabożeństwo ku czci 

Najświętszego Serca Pana Jezusa (Agenda 

liturgiczna [Opole 2013] s. 315-326). 

05 

Czer. 

Sobota 
Św. Bonifacego, bpa i męcz. (wsp. 

obow.) 

Kolekta wł. (MR s. 86’). Msza wspólna o jednym 

męczenniku (MR s. 18’’-19” lub s. 23’’) albo o 
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misjonarzu (MR s. 37’’-38’’). Pref. okres. lub o św. 

męcz. (nr 72) albo 1-2 Pref. o świętych (nr 70-71). 

Czyt.: Tb 12,1b.5-15.20; Ps [Tb 13,2.6.7]; Mk 

12,38-44 [t. 3, s. 354 - cykl I] 

Lit. Godzin: I Nieszp. 10 Niedz. zw.  

I sobota miesiąca. Można, jeśli zachodzi prawdziwa 

potrzeba lub dobro wiernych, odprawić Mszę 

wotywną o Niepokal. Sercu NMP (MR 103’, zob. 

także “Formularze dodatkowe”, str. 247nn (por. 

Tabela mszy wotywnych). W kościołach, w których 

jest tylko jedna Msza, należy rozważyć, czy ta 

potrzeba uzasadnia pominięcie wyznaczonego na 

dzisiaj obchodu liturgicznego. Można odprawić 

nabożeństwo ku czci Niepokalanego Serca NMP 

(Agenda liturgiczna [Opole 2013] s. 363-368). 

06 

Ziel. 
 

10 NIEDZIELA ZWYKŁA 

Msza wł. (MR s. 251). "Chwała". "Wierzę". 1-8 Pref. 

na niedz. zw. (nr 28-35). 

Czyt.: Rdz 3,9-15; Ps 130(129); 2Kor 4,13-5,1; Mk 

3,20-35 [t. 3, s. 363 - cykl B] 

Lit. Godzin: II tydz. Psałt.  

I niedziela miesiąca. Zaleca się wystawienie i 

adorację Najśw. Sakramentu, nie powinna jednak ona 

zastąpić homilii, którą należy głosić (por. OWMR 

66). 

Memento: 

+ Ks. Inf. Józef Michalski - 1998 

07 

Ziel. 

Poniedziałek X tyg. zwykłego 

Msza z niedz. 1-6 pref. zw. (nr 36-41). 

Czyt.: 2Kor 1,1-7; Ps 34(33); Mt 5,1-12 [t. 3, s. 371 

- cykl I] 

Memento: 

+ Ks. Ludwik Lewandowski - 2006 
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08 

Biały 

Wtorek 

Św. Jadwigi Królowej (wsp. obow.) 

Msza wł. (MR s. 88’). 1-2 Pref. o świętych (nr 70-

71). 

Czyt.: 2Kor 1,18-22; Ps 119(118); Mt 5,13-16 [t. 3, 

s. 376 - cykl I] 

Odpusty parafialne: Odpust parafialny w par. św. 

Jadwigi Królowej: Tomaszowo, Wschowa. 

Memento: 

+ Ks. Grzegorz Tuligłowicz - 2014 

09 

Ziel. 

Środa X tyg. zwykłego 

Msza z niedz. 1-6 pref. zw. (nr 36-41). 

Czyt.: 2Kor 3,4-11; Ps 99(98); Mt 5,17-19 [t. 3, s. 

380 - cykl I] 

Wsp. dowolne: Św. Efrema, diak. i dK (zob. 

"Wspomnienia dowolne", str. 234nn). 

10 

Ziel. 

Czwartek X tyg. zwykłego 

Msza z niedz. 1-6 pref. zw. (nr 36-41). 

Czyt.: 2Kor 3,15-4,1.3-6; Ps 85(84); Mt 5,20-26 [t. 

3, s. 385 - cykl I] 

Lit. Godzin: I Nieszp. Najśw. Serca Pana Jezusa  

Obrzędy dodatkowe: Dzisiaj (dawna Oktawa 

Bożego Ciała) można pobłogosławić wianki zgodnie 

z obrzędem podanym w OB 1351-1353.  

Memento: 

+ Ks. Antoni Sroka - 2004 

+ Ks. Stanisław Burzyński - 1983 

11 

Biały 

Piątek po 2 niedzieli po Zesłaniu Ducha 

Świętego 
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NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA 

JEZUSA (urocz.) 

Msza wł. (MR s. 279). "Chwała". "Wierzę". Pref. o 

NSPJ (nr 48). 

Czyt.: Oz 11,1.3-4.8c-9; Ps [Iz 12,2]; Ef 3,8-12.14-

19; J 19,31-37 [t. 3, s. 487 - cykl B] 

Msze pogrzeb.: Dziś można odprawić Mszę 

pogrzebową. 

Wstrzemięźliwość piątkowa: Dzisiaj nie 

obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów 

mięsnych. 

Dar odpustu: Odpust zupełny za publiczne 

odmówienie Aktu wynagrodzenia "O, Jezu, 

najsłodszy, któremu za miłość" (NIE MYLIĆ Z 

AKTEM "O Jezu najsłodszy, Odkupicielu rodzaju 

ludzkiego"; por. WO nad. 3. Tekst tej modlitwy jest 

w Dodatku na końcu Kalendarza, w dziale 

"MODLITEWNIK"). 

Odpusty parafialne: Odpust parafialny w par. 

NSPJ: Drezdenko, Gorzów Wlkp., Iłowa, Kije, 

Krzepów, Lubięcin, Lubsko, Nietkowice, Rzepin, 

Smogóry, Trzebicz, Wilkanowo, Wicina, Żary. 

 

12 

Biały 

Sobota po uroczystości Najśw. Serca 

Pana Jezusa 

Niepokalanego Serca NMP (wsp. 

obow.) 

Msza wł. (MR s. 128’). 1-4 Pref. o NMP (nr 55-58). 

Czyt.: Iz 61,9-11; Ps [1Sm 2,1.4-5.6-7.8abcd]; Łk 

2,41-51 [t. 6, s. 246] 

Lit. Godzin: I Nieszp. 11 Niedz. zw.  

Obrzędy dodatkowe: Dziś można odnowić z ludem 

Akt Poświęcenia Kościoła w Polsce Niepokalanemu 

Sercu Maryi.  
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Odpusty parafialne: Odpust parafialny w par. 

Niepokalanego Serca NMP: Pyrzany. 

Memento: 

+ Ks. Władysław Kulka - 2018 

13 

Ziel. 
 

11 NIEDZIELA ZWYKŁA 

Msza wł. (MR s. 252). "Chwała". "Wierzę". 1-8 Pref. 

na niedz. zw. (nr 28-35). 

Czyt.: Ez 17,22-24; Ps 92(91); 2Kor 5,6-10; Mk 

4,26-34 [t. 3, s. 402 - cykl B] 

Lit. Godzin: III tydz. Psałt.  

Odpusty parafialne: Odpust parafialny w par. św. 

Antoniego z Padwy: Bobrówko, Kamień Wielki, 

Krzeszyce, Lipinki Łużyckie, Nowa Sól, Przylep, 

Stare Polichno, Strzegów. 

Memento: 

+ Ks. Kazimierz Piechota - 1998 

14 

Czer. 

Poniedziałek 
Bł. Michała Kozala, bpa i męcz. (wsp. 

obow.) 

Msza wł. (MR s. 107’). Pref. okres. lub o św. męcz. 

(nr 72). 

Czyt.: 2Kor 6,1-10; Ps 98(97); Mt 5,38-42 [t. 3, s. 

409 - cykl I] 

15 

Ziel. 

Wtorek XI tyg. zwykłego 

Msza z niedz. 1-6 pref. zw. (nr 36-41). 

Czyt.: 2Kor 8,1-9; Ps 146(145); Mt 5,43-48 [t. 3, s. 

414 - cykl I] 

16 

Ziel. 
Środa XI tyg. zwykłego 
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Msza z niedz. 1-6 pref. zw. (nr 36-41). 

Czyt.: 2Kor 9, 6-11; Ps 112(111); Mt 6,1-6.16-18 [t. 

3, s. 419 - cykl I] 

Memento: 

+ Ks. Zygmunt Czepirski - 2015 

17 

Biały 

Czwartek 
Św. Brata Alberta Chmielowskiego, 

zak. (wsp. obow.) 

Msza wł. (MR s. 109’). Pref. okres. lub o św. dziew. i 

zak. (nr 74). 

Czyt.: 2Kor 11,1-11; Ps 111(110); Mt 6,7-15 [t. 3, s. 

424 - cykl I] 

Odpusty parafialne: Odpust parafialny w par. św. 

Alberta Chmielowskiego: Cibórz, Zielona Góra. 

18 

Biały 

PIĄTEK  

NAJŚW. MARYI PANNY Z ROKITNA, 

Głównej Patronki diecezji, (urocz.) 

Do czasu zatwierdzenia tekstów własnych: 

Msza wspól. o NMP (MR s. 5” – 9”). "Chwała". 

"Wierzę". 4 Pref. o NMP (nr 58).  

Czyt. własne w Lekcjonarzu Mszalnym z 2019 roku: 

Wj 19,3-8a; Ps 119 (118); Dz 1,12-14; Łk 2,41-52,  

(t. 6, s. 210nn) 

Lit. Godzin: w całości z tesktów wspólnych o 

NMP t. 3, s. 1406 nn 

Odpusty parafialne: NMP Rokitniańskiej – 

Kostrzyn nad Odrą, Rokitno. 

Dekret Kongregacji ds. Kultu Bożego i Dyscypliny 

Sakramentów dotyczący przeniesienia daty 

obchodów uroczystości Matki Bożej Rokitniańskiej, 

Patronki diecezji na dzień 18 czerwca (z 15 sierpnia). 

Dekret z 24.04.2017 r. (Prot. N. 486/16) 
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Memento: 

+ Ks. Antoni Mackiewicz - 2015 

19 

Ziel. 

Sobota XI tyg. zwykłego 

Msza z niedz. 1-6 pref. zw. (nr 36-41). 

Czyt.: 2Kor 12,1-10; Ps 34(33); Mt 6,24-34 [t. 3, s. 

434 - cykl I] 

Lit. Godzin: I Nieszp. 12 Niedz. zw.  

Wsp. dowolne: Św. Romualda, op. (zob. 

"Wspomnienia dowolne", str. 234nn). 

Memento: 

+ Ks. Adam Drewnany - 1988 

20 

Ziel. 
 

12 NIEDZIELA ZWYKŁA 

Msza wł. (MR s. 253). "Chwała". "Wierzę". 1-8 Pref. 

na niedz. zw. (nr 28-35). 

Czyt.: Hi 38,1.8-11; Ps 107(106); 2Kor 5,14-17; Mk 

4,35-41 [t. 4, s. 15 - cykl B] 

Lit. Godzin: IV tydz. Psałt.  

 

Memenrto → 

Memento: 

+ Ks. Mieczysław Wykrota - 2012 

+ Ks. Józef Król - 1988 

+ Ks. Stanisław Piątkowski - 1984 

21 

Biały 

Poniedziałek 

Św. Alojzego Gonzagi, zak. (wsp. 

obow.) 

Msza wł. (MR s. 111’). Pref. okres. lub o św. dziew. i 

zak. (nr 74). 

Czyt.: Rdz 12,1-9; Ps 33(32); Mt 7,1-5 [t. 4, s. 21 - 

cykl I] 
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22 

Ziel. 

Wtorek XII tyg. zwykłego 

Msza z niedz. 1-6 pref. zw. (nr 36-41). 

Czyt.: Rdz 13,2.5-18; Ps 15(14); Mt 7,6.12-14 [t. 4, 

s. 25 - cykl I] 

Wsp. dowolne: Św. Paulina z Noli, bpa • Św. męcz. 

Jana Fishera, bpa, i Tomasza More’a (zob. 

"Wspomnienia dowolne", str. 234nn). 

Memento: 

+ Ks. Felicjan Szklany - 1979 

23 

Ziel. 

Środa XII tyg. zwykłego 

Msza z niedz. 1-6 pref. zw. (nr 36-41). 

Czyt.: Rdz 15,1-12.17-18; Ps 105(104); Mt 7,15-20 

[t. 4, s. 30 - cykl I] 

Wieczorem: Msza wigilijna urocz. Narodz. św. Jana 

Chrzciciela. 

Lit. Godzin: I Nieszp. Narodz. św. Jana Chrzciciela  

24 

Biały 

CZWARTEK 

NARODZENIE ŚW. JANA 

CHRZCICIELA (urocz.) 

Msza w wigilię. Msza wł. (MR s. 117’). "Chwała". 

"Wierzę". Pref. o św. Janie Chrzcicielu (nr 64). W 

ME 1-3: wsp. tajemn. dnia. 

Czyt.: Jr 1,4-10; Ps 71(70); 1P 1,8-12; Łk 1,5-17 [t. 

6, s. 220] 

Msza w dzień. Msza wł. (MR s. 118’). "Chwała". 

"Wierzę". Pref. o św. Janie Chrzcicielu (nr 64). W 

ME 1-3: wsp. tajemn. dnia. 

Czyt.: Iz 49,1-6; Ps 139(138); Dz 13,22-26; Łk 1,57-

66.80 [t. 6, s. 224] 

Msze pogrzeb.: Dziś można odprawić Mszę 

pogrzebową. 
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Odpusty parafialne: Odpust parafialny w par. 

Narodzenia św. Jana Chrzciciela: Bogdaniec, Chichy, 

Chociszewo, Dzietrzychowice, Grodowiec, Kolsko, 

Kurów Wielki, Lubrza, Łagów, Międzyrzecz, 

Złotnik, Zwierzyn. 

Memento: 

+ Ks. Edward Zachorenko - 1988 

25 

Ziel. 

Piątek XII tyg. zwykłego 

Msza z niedz. 1-6 pref. zw. (nr 36-41). 

Czyt.: Rdz 17,1.9-10.15-22; Ps 128(127); Mt 8,1-4 

[t. 4, s. 42 - cykl I] 

Memento: 

+ Ks. Józef Adamczak - 2018 

+ Ks. Marian Cieślik - 1989 

 

26 

Ziel. 

Sobota XII tyg. zwykłego 

Msza z niedz. 1-6 pref. zw. (nr 36-41). 

Czyt.: Rdz 18,1-15; Ps [Łk 1(Magnificat)]; Mt 8,5-

17 [t. 4, s. 47 - cykl I] 

Lit. Godzin: I Nieszp. 13 Niedz. zw.  

Wsp. dowolne: Św. Zygmunta Gorazdowskiego, 

prezb. (zob. "Wspomnienia dowolne", str. 234nn). 

Memento: 

+ Ks. Kazimierz Kasperski - 1995 

27 

Ziel. 
 

13 NIEDZIELA ZWYKŁA 

Msza wł. (MR s. 254). "Chwała". "Wierzę". 1-8 Pref. 

na niedz. zw. (nr 28-35). 

Czyt.: Mdr 1,13-15; 2,23-24; Ps 30(29); 2Kor 

8,7.9.13-15; Mk 5,21-43 [t. 4, s. 57 - cykl B] 

Lit. Godzin: I tydz. Psałt.  
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Odpusty parafialne: Odpust parafialny w par. NMP 

Nieustającej Pomocy: Witnica, Zielona Góra. 

Inne formularze: Chociaż 27 czerwca czci się NMP 

Nieustającej Pomocy, to jednak dzisiaj ze względu na 

ważniejszy obchód liturgiczny nie można użyć 

formularza o NMP Nieustającej Pomocy.  

28 

Czer. 

Poniedziałek 
Św. Ireneusza, bpa i męcz. (wsp. 

obow.) 

Msza wł. (MR s. 123’). Pref. okres. lub o św. męcz. 

(nr 72). 

Czyt.: Rdz 18,16-33; Ps 103(102); Mt 8,18-22 [t. 4, 

s. 65 - cykl I] 

Wieczorem: Msza wigilijna urocz. Św. Ap. Piotra i 

Pawła. 

Lit. Godzin: I Nieszp. Św. Ap. Piotra i Pawła  

29 

Czer. 

WTOREK 

ŚWIĘTYCH APOSTOŁÓW PIOTRA I 

PAWŁA (urocz.) 

Msza w wigilię. Msza wł. (MR s. 125’). "Chwała". 

"Wierzę". Pref. o świętych Apost. Piotrze i Pawle (nr 

66). 

Czyt.: Dz 3,1-10; Ps 19(18); Ga 1,11-20; J 21,15-19 

[t. 6, s. 237] 

Msza w dzień. Msza wł. (MR s. 126’). "Chwała". 

"Wierzę". Pref. o świętych Apost. Piotrze i Pawle (nr 

66). 

Czyt.: Dz 12,1-11; Ps 34(33); 2Tm 4,6-9.17-18; Mt 

16,13-19 [t. 6, s. 240] 

Msze pogrzeb.: Dziś można odprawić Mszę 

pogrzebową. 

Dar odpustu: Odpust zupełny za używanie ze czcią 

przedmiotu pobożności, pobłogosławionego przez 
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papieża lub przez biskupa, dodając jednak formułę 

wyznania wiary (por. WO nad. 14 § 1). • Również za 

nawiedzenie kościoła katedralnego i pobożne 

odmówienie tam "Ojcze nasz" i "Wierzę" można 

uzyskać odpust zupełny (por. WO nad. 33 § 1 nr 3c). 

• Nota bene: w jednym dniu można zyskać tylko 

jeden odpust zupełny, drugi będzie cząstkowy. 

Odpusty parafialne: Odpust parafialny w par. św. 

Piotra i Pawła: Baczyna, Bytnica, Kowalów, 

Lemierzyce, Serby Nowe, Osiecznica, Sieniawa 

Żarska, Stare Kurowo. 

Memento: 

+ Ks. Juliusz Łapiński - 2015 

30 

Ziel. 

Środa XIII tyg. zwykłego 

Msza z niedz. 1-6 pref. zw. (nr 36-41). 

Czyt.: Rdz 21,5.8-20; Ps 34(33); Mt 8,28-34 [t. 4, s. 

75 - cykl I] 

Wsp. dowolne: Św. pierwszych męcz. św. Kościoła 

rzymskiego (zob. "Wspomnienia dowolne", str. 

234nn). 

Memento: 

+ Ks. Władysław Kasprzak - 1994 

 

  



 

 

KALENDARZ NA ROK 2021 
 

 Styczeń Luty Marzec 

Niedziela  3 10 17 24 31   7 14 21  28  7 14 21 28 

Poniedziałek  4 11 18 25   1 8 15 22  1 8 15 22 29 

Wtorek  5 12 19 26   2 9 16 23  2 9 16 23 30 

Środa  6 13 20 27   3 10 17 24  3 10 17 24 31 

Czwartek  7 14 21 28   4 11 18 25  4 11 18 25  

Piątek 1 8 15 22 29   5 12 19 26  5 12 19 26  

Sobota 2 9 16 23 30   6 13 20 27  6 13 20 27  
 

 Kwiecień Maj  Czerwiec 

Niedziela   4 11 18 25   2 9 16 23 30  6 13 20 27 

Poniedziałek   5 12 19 26   3 10 17 24 31  7 14 21 28 

Wtorek   6 13 20 27   4 11 18 25  1 8 15 22 29 

Środa   7 14 21 28   5 12 19 26  2 9 16 23 30 

Czwartek  1 8 15 22 29   6 13 20 27  3 10 17 24  

Piątek  2 9 16 23 30   7 14 21 28  4 11 18 25  

Sobota  3 10 17 24   1 8 15 22 29  5 12 19 26  
 

 Lipiec    Sierpień  Wrzesień 

Niedziela   4 11 18 25  1 8 15 22 29  5 12 19 26 

Poniedziałek   5 12 19 26  2 9 16 23 30  6 13 20 27 

Wtorek   6 13 20 27  3 10 17 24 31  7 14 21 28 

Środa   7 14 21 28  4 11 18 25  1 8 15 22 29 

Czwartek  1 8 15 22 29  5 12 19 26  2 9 16 23 30 

Piątek  2 9 16 23 30  6 13 20 27  3 10 17 24  

Sobota  3 10 17 24 31 1 7 14 21 28  4 11 18 25  
 

 Październik               Listopad Grudzień 

Niedziela   3 10 17 24 31  7 14 21 28  5 12 19 26 

Poniedziałek   4 11 18 25  1 8 15 22 29  6 13 20 27 

Wtorek   5 12 19 26  2 9 16 23 30  7 14 21 28 

Środa   6 13 20 27  3 10 17 24  1 8 15 22 29 

Czwartek   7 14 21 28  4 11 18 25  2 9 16 23 30 

Piątek  1 8 15 22 29  5 12 19 26  3 10 17 24 31 

Sobota  2 9 16 23 30  6 13 20 27  4 11 18 25  
 

 



 

 

KALENDARZ NA ROK 2022 
 

 Styczeń Luty Marzec 

Niedziela  2 9 16 23 30   6 13 20 27  6 13 20 27 

Poniedziałek  3 10 17 24 31   7 14 21 28  7 14 21 28 

Wtorek  4 11 18 25   1 8 15 22  1 8 15 22 29 

Środa  5 12 19 26   2 9 16 23  2 9 16 23 30 

Czwartek  6 13 20 27   3 10 17 24  3 10 17 24 31 

Piątek  7 14 21 28   4 11 18 25  4 11 18 25  

Sobota 1 8 15 22  29  5 12 19 26  5 12 19 26  
 

 Kwiecień Maj  Czerwiec 

Niedziela   3 10 17 24   1 8 15 22 29  5 12 19 26 

Poniedziałek   4 11 18 25   2 9 16 23 30  6 13 20 27 

Wtorek   5 12 19 26   3 10 17 24 31  7 14 21 28 

Środa   6 13 20 27   4 11 18 25  1 8 15 22 29 

Czwartek   7 14 21 28   5 12 19 26  2 9 16 23 30 

Piątek  1 8 15 22 29   6 13 20 27  3 10 17 24  

Sobota  2 9 16 23 30   7 14 21 28  4 11 18 25  
 

 Lipiec Sierpień  Wrzesień 

Niedziela   3 10 17 24 31  7 14 21 28  4 11 18 25 

Poniedziałek   4 11 18 25  1 8 15 22 29  5 12 19 26 

Wtorek   5 12 19 26  2 9 16 23 30  6 13 20 27 

Środa   6 13 20 27  3 10 17 24 31  7 14 21 28 

Czwartek   7 14 21 28  4 11 18 25  1 8 15 22 29 

Piątek  1 8 15 22 29  5 12 19 26  2 9 16 23 30 

Sobota  2 9 16 23 30  6 13 20 27  3 10 17 24  
 

 Październik          Listopad Grudzień 

Niedziela   2 9 16 23 30  6 13 20 27  4 11 18 25 

Poniedziałek   3 10 17 24 31  7 14 21 28  5 12 19 26 

Wtorek   4 11 18 25  1 8 15 22 29  6 13 20 27 

Środa   5 12 19 26  2 9 16 23 30  7 14 21 28 

Czwartek   6 13 20 27  3 10 17 24  1 8 15 22 29 

Piątek   7 14 21 28  4 11 18 25  2 9 16 23 30 

Sobota  1 8 15 22 29  5 12 19 26  3 10 17 24 31 
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MODLITEWNIK 
 

 
 

 

 

MODLITWA 

DO MATKI BOŻEJ ROKITNIAŃSKIEJ 

Służebnico Pańska z Rokitna, 

zasłuchana w Dobrą Nowinę, 

Matko Słowa, co Ciałem się stało, 

nakłoń ucha ku naszym modlitwom. 

Ty słuchałaś wytrwale Wszechmocnego, 

zachowując w Sercu natchnienia, 

pomóż przyjąć powiew Ducha Świętego, 

byśmy żyli Ewangelią Chrystusa. 

Biały Orzeł, którego ochraniasz, 

niech Ci zawsze przypomina, że ufamy, 

a Ty prowadź nas cierpliwie drogą Pana, 

pomóż wytrwać i ocal najsłabszych.  

Amen. 
(autor: ks. Grzegorz Cyran) 

 

 

MODLITWA O BEATYFIKACJĘ 

SŁUGI BOŻEGO, 
BISKUPA WILHELMA PLUTY 

 

 Wszechmogący, wieczny Boże, w Trójcy Jedyny, prosimy Ciebie, wynieś na 

ołtarze sługę Twojego, biskupa Wilhelma Plutę, który przez sposób swego życia 

przypomniał wiernemu ludowi Dobrego Pasterza, Jezusa Chrystusa, zatroskanego o 

zbawienie ludzi i zostawił nam wzór miłości do Bogarodzicy i Świętych Pańskich. 

 Niech przykład Jego miłości, z Ciebie, Boże, czerpanej i w Tobie dawanej 

bliźnim, będzie światłem dla nas i następnych pokoleń. 

 Za wstawiennictwem sługi Twojego, biskupa Wilhelma Pluty udziel mi łaski, 

o którą Cię pokornie proszę. 

 Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen. 

O łaskach otrzymanych za przyczyną sługi Bożego, biskupa Wilhelma Pluty prosimy 

powiadomić: 

Kuria Biskupia, Pl. Powstańców Wlkp. 1, 
65-075 ZIELONA GÓRA 

email: postulator@kuria.zg.pl, strona WWW: diecezjazg.pl 

Za aprobatą Biskupa Diecezjalnego 
Zielona Góra, 14 stycznia 2015, znak: K3-1/2015 



MODLITEWNIK  27 

O, JEZU NAJSŁODSZY, 
któremu za miłość bez granic ludzie w niewdzięczny sposób odpłacają 

się tak wielkim zapomnieniem, opuszczeniem i wzgardą, oto my, 

rzucając się do stóp Twych ołtarzy, szczególnym hołdem czci 

pragniemy wynagrodzić tę grzeszną oziębłość i krzywdy, jakie ze 

wszech stron ranią najmiłościwsze Twoje Serce. Pomni wszelako, że i 

my sami nie zawsze byliśmy wolni od tych niegodziwości, żalem przeto 

najgłębszym przejęci, błagamy przede wszystkim o miłosierdzie dla 

siebie. Jesteśmy gotowi dobrowolnym zadośćuczynieniem 

wynagrodzić nie tylko za grzechy, któreśmy sami popełnili, ale i za 

występki tych, co błądzą z dala od drogi zbawienia i zatwardziali w 

niewierze nie chcą iść za Tobą, Pasterzem i Wodzem, albo zdeptawszy 

obietnice chrztu świętego, zrzucili z siebie najsłodsze jarzmo Twojego 

prawa. Za te wszystkie opłakania godne występki chcemy wynagrodzić 

i każdy z nich pragniemy naprawić. A więc: brak skromności i wszelki 

bezwstyd w życiu i strojach, liczne owe sidła zastawione na niewinne 

dusze, lekceważenie dni świętych, ohydne bluźnierstwa miotane 

przeciwko Tobie i Twoim Świętym, obelgi rzucane na Twego 

Namiestnika i na stan kapłański, bezczeszczenie nawet samego 

Sakramentu Bożej miłości przez jego zaniedbanie i przez okropne 

świętokradztwa, wreszcie publiczne wykroczenia narodów 

wyłamujących się spod praw i kierownictwa ustanowionego przez 

Ciebie Kościoła. Obyśmy krwią własną mogli zmyć te wszystkie 

zbrodnie. A tymczasem, by naprawić zniewagi czci Bożej, składamy Ci 

zadośćuczynienie, jakie Ty sam Ojcu na krzyżu ofiarowałeś i które co 

dzień na ołtarzach ponawiasz, w połączeniu z zadośćuczynieniem 

Bogarodzicy Dziewicy, wszystkich Świętych i pobożnych dusz 

wiernych. Przyrzekamy z głębi serca wynagrodzić - o ile za łaską Twoją 

stać nas będzie - za przeszłe własne grzechy i obojętność na tak wielką 

miłość Twoją: przez wiarę stateczną, czyste życie, dokładne 

zachowanie prawa ewangelicznego, zwłaszcza prawa miłości. 

Postanawiamy również według sił swoich nie dopuścić do nowych 

zniewag - i jak najwięcej dusz pociągnąć do wstępowania w Twoje 

ślady. Przyjmij, błagamy, o, najłaskawszy Jezu, za przyczyną 

Najświętszej Maryi Panny, Wynagrodzicielki, ten akt dobrowolnego 

zadośćuczynienia i racz nas aż do śmierci zachować w wierności 

obowiązkom Twej świętej służby przez wielki dar wytrwania, przez 

który wszyscy doszlibyśmy w końcu do tej ojczyzny, gdzie Ty z Ojcem 

i Duchem Świętym żyjesz i królujesz, Bóg, na wieki wieków. Amen. 

 


